
Förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
                                 "Südlicher Stadtkern Goch"                    61.01 

 1

Satzung der Stadt Goch 
über die förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 

"Südlicher Stadtkern Goch" vom 08. Juni 1978 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. Dezember 1974 
(GV NW 1975 S. 91/SGV NW 2023) und des § 5 des 
Städtebauförderungsgesetzes vom 18. August 1976 (BGBl. I S. 2318) 
hat der Rat der Stadt Goch in seiner Sitzung am 8. September 1977 
folgende Satzung beschlossen:  
 

§ 1 
Festlegung des Sanierungsgebietes 

 
In dem Gebiet, begrenzt von der Südseite Voßstraße (bis Hausnummer 
94), den Flurstücken 336 und Teil aus 342 der Flur 36, Südseite des 
Blumenplatzes, Südseite der Straße Hinter der Mauer, Westseite der 
Straße Auf dem Wall, den Flurstücken 331, 240, 242 der Flur 37, 
Nordseite des Südringes (Hausnummern 25-37), den Flurstücken 391, 
388, 256, 375, Teil aus 347, 306, 294 der Flur 37, Südseite der Straße 
Hinter der Mauer (Hausnummern 27-31), den Flur-   stücken 125, 132, 
133, 134 der Flur 38 und der Ostseite der Frauenstraße (Hausnummern 
1-23) - das Gebiet ist im anliegenden Plan im Maßstab 1:2.500 eindeutig 
dargestellt - sollen Sanierungsmaßnahmen nach dem 
Städtebauförderungsgesetz durchgeführt werden. 
Das Sanierungsgebiet besteht aus folgenden Grundstücken:  
 
Gemarkung Goch  
 
Flur 36, Flurstück  342 (teilweise),  
 
Flur 37, Flurstücke 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,  
     18,19,21,23,24,25,28,33,34,35,36,37,38, 

40,44,45,46,47,48,49,50,56,57,58,59,60, 
61,62,63,64,65,66,69,70,76,77,78,79,80, 
81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,93,96,97, 
98,99,100,101,102,103,104,105,106,107, 
108,109,110,111,112,113,114,115,116,117, 
119,120,121,122,123,124,125,126,127,128, 
129,130,131,134,135,136,137,138,139,140, 
141,143,144,146,147,148,149,150,152,153, 
154,155,156,157,158,159,160,161,162,163, 
164,165,166,167,168,169,170,171,172,173, 
174,175,176,178,179,180,181,182,185,186, 
187,188,189,194,195,197,198,199,200,201, 
202,229,230,231,232,233,234,235,236,237, 
243,244,245,246,247,248,249,252,253,287, 
295,300,309,310,316,317,319,320,321,322, 
323,324,325,326,327,328,329,330,332,333, 
334,335,341,342,343,345,346,347 (Teil), 
348,349,350,351,352,353,354,355,356,357, 



Förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes 
                                 "Südlicher Stadtkern Goch"                    61.01 

 2

358,359,360,361,362,364,365,366,367,371, 
372,373,374,378,381,382,383,384,385,386, 
387,389,390,392,393,394,395,396,397, 

 
Flur 38, Flurstücke 123 und 124.  
 
Es wird hiermit förmlich als Sanierungsgebiet festgelegt und erhält die 
Bezeichnung "südlicher Stadtkern Goch".  
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der öffentlichen Be- 
kanntmachung in Kraft.  


